
28

14

6

6

35

4

2 A

44

11

12

46

40

60

5

4

2

4

10

17

10

17

2

4

1

20

29

5

6

2

25

10

2

11

1

2

6

15

55

19

3

24

13

7

14

12

7

24

3

21

26

49

3

7

5

50

3

53

1

5

4

13

6

3

15

3

14

52

22

2

2

11

63

3

13

18

23

11 A

20

10

2

16

56

15

1

1

8

2

47

54

3

1

1

34

31

18

67

6

5

4

9

7

65

7

8

8

2

12

2 A

9

4

10

8

9

3

2

1

5

43

1

51

32

61

29

38 6

12

60 A

4

33

16

7

15

27

5

4

41

HsNr. 8

HsN
r. 8

HsN
r. 4

2

HsN
r. 8

HsNr. 1

Unter dem Schlag

Im Heinzengarten

Auf dem
Spiesweiher

Im großen Stück

In der Sangenspitz

In der Neuen Wiese

Auf dem Scheurenstück

Auf dem Kätzchen

Auf dem Hüllerstück

Auf den Hähnen

Ober der Straße

In der

Auf der Bitz

Unter dem Schlag

Unter dem Schlag

Im Hühnergarten

Ober den Rippenhähnen

Unter dem Schlag

Unter dem Schlag

Ober der Altenkircher Straße

Hinter dem neuen Garten

Auf dem Hüllerstück

An der Rodenbacher Steinkaul

Im Rust

Flur 51

Flur 49

Flur 50

Flur 53

Amselweg

Panoramaweg

Bism
arck

stra
ße

Zum Hüllenstück

Ahornweg

K 
15

2

Brunnenstraße

L 
26

5

Bismarckstraße

L 265

K 152

Bi
sm

ar
ck

st
ra

ße

Bismarckstraße

Bi
sm

ar
ck

str
aß

e

Höh
en

weg

Bismarckstraße

Bi
sm

ar
ck

st
ra

ße

L 265

L 
26

5

Fin
ke

nw
eg

Ringstraße

Waldstr
aße

Ringstraße

Brunnenstraße

Ringstraße

Schulstraße

L 265

Hermannstraße

Waldstr
aße

Fin
ke

nw
eg

W
aldstraße

Ring
str

aß
e

Meis
en

weg

Schulstraße

Bism
arck

stra
ße

Heinzengarten

48

66

51

8

53

11

69

87

40
2

72

3

45

15

73

24

90

38
1

27
1

38

27

18

29

87

9
1

17

103

101

2

8

96

19

61

41

42

116

18
1

45

72

97 86

62

4

48

49
1

55

93

25

24

4

31
1

49

88

20
1

73

51

25

24

81

124

101

6

3

63

44

37
4

20

56

1

1

33

100
2

5
2

3

65

27
2

47

64

36

70

109

24

8

107

83

49

98

43

52

39

33

8

41

9

75
2

30

14

127

86

9

41

21

2

37
1

114

31

39

10

11

4

80

22

100
1

118

122

14

13

120

6

1

45

92

12

88

102

68

10

28

21

2
2

84

111

23

35

15

83

97

5

28
1

93

67

70

99

47
1

43

84

46

91

51

50

35

17

113

34

22

16

21

55

46
1

77

29

13

36

41
1

6

89

17

35

7

115

81

94

5

67

9196
1

9

42

82

108
2

104
1

95

4

66 35
1

69

5
1

6

7

94

112

50

36

42

9

16

54

32

125
1

48
2

20

37
5

10

1

92

71

34

6

123

1

19

37
1

78

37

12

22

98

126

95

90

26

63

27

45

19

85

53
1

26

85

43

46

29

71

100

105

99

8

47

52

12

29

30

25

23

36

37

75

62

26

15

25

12
52
1

40

11

44

23

65

119

54
1

50
2

30

77

50
1

64

20

10

11
1

79

75
1

16

44

58

79

57

21

117

89

74

22

31

3

20

11

9
2

23

40

76

61

2
1

121

34

3

59

18

42

7

7

110

39

50

12

82

44

49
2

2

28

48
1

60

5

38

40

26

80

37
3

18

78

108
1

7

11

76

106

43

68

LAUT006
Abflussweg aus der Ringstraße
über privaten Grund offen halten

LAUT002
Abflussweg aus der Ringstraße
über privaten Grund herstellen

LAUT009
Notabflussweg aus der
Bismarckstraße zum
Wirtschaftsweg herstellen

LAUT001
Private Anwesen in der Schulstraße
gegen eindringendes Wasser sichern

LAUT005
Notabflusswege über privaten
Grund herstellen

LAUT004
Privates Anwesen im Ahornweg
gegen eindringendes Wasser sichern

LAUT003
Abflussweg zwischen den Häusern
über privaten Grund herstellen

LAUT008
Private Anwesen in der Bismarckstraße
gegen eindringendes Wasser sichern

LAUT007
Private Anwesen in der Ringstraße
gegen eindringendes Wasser sichern

Die ausführende Firma hat gemäß VOB DIN 1961 §§ 3 und 4 alle Maße und Unterlagen vor Beginn der Arbeit zu prüfen. Unstimmigkeiten
sind der Bauleitung zur Klärung sofort mitzuteilen.
Die DIN - Vorschriften sind zu beachten. Das Urheberrecht an dieser Zeichnung ist zu beachten.
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Hochwasser- und Sturzflutenvorsorgekonzept
für die Verbandsgemeinde Puderbach
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Verbandsgemeinde Puderbach
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Frankfurter Straße 23
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Gefährdungs- und
Maßnahmenplan

Lautzert

Objektgefährdung durch Sturzflut aus Gewässern

Objektgefährdung durch Hochwasser

Objektgefährdung durch Oberflächenabfluss

Abflusskonzentration niedrig

Abflusskonzentration mäßig

Abflusskonzentration hoch

Abflusskonzentration sehr hoch

Pot. Überflutungsbereich der Talauen

Überflutungsbereich des Holzbachs bei HQ100

Überflutungsbereich der Nebengewässer

Legende
Überflutungsbereiche

Abflusskonzentrationen

Gefährdung / Maßnahmen

Retension

Eigenwasser

gepl. Notabflussweg VG/OG

gepl. Gewässeranpassung VG/OG

gepl. Ableitung

vorh. Gewässerverrohrung

vorh. Gewässer

Sonstiges

Textkasten Maßnahmen kommunal

gepl. Notabflussweg Anwohner

Nachkontrolle

gepl. Gumpen

gepl. Forst-Abschlag

gepl. Abflussbarriere
Text

Textkasten Maßnahmen öffentlichText

Textkasten Maßnahmen privatText

Textkasten Maßnahmen kommunal / privatText

gepl. Gewässeroffenlegung

vorh. Gewässer entfälltX X

Textkasten sonstigesText

gepl. Grünstreifen
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